
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 6 / 2023 12. 06. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Ing. Tomáš Král, Jakub Jelínek, Ing. Petr Smítal, Mgr. Renata
Pospiechová, Ing. Petr Zamykal, Jan Opálka, Mojmír Lukovský, Vlastimil Pavlík, Mgr. Adam
Lád

Omluveni: Pavel Děreš

Hosté: Zástupkyně majetkoprávního odboru MMOL.
Zástupce Policie ČR.
Zástupce Městské Policie.
Obyvatelé ulice česká čtvrť.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. prezence
2. Nemilanské slavnosti
3. estetitzace
4. infomrace k DIP
5. čištění Nemilanky
6. jubilanti
7. určení stat. zástupce
8. návrh na finanční podporu FK Nemilany
9. schůze v roce 2024
10. různé

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Diskuse se zástupcem Policie ČR
KMČ upozorňuje na nepřehlednou křižovatku - odbočka do Nemilany/směr Tovačov. Daná situace se řeší na
příslušných odborech MMOL.
Zástupce Policie ČR upozorňuje na zvýšenou kriminalitu v Nemilanech (krádež kol, vloupání do automobilů).
Předseda KMČ byl pověřen, aby zajistil vyhlášení varování v rozhlase. 

2.2 Diskuse se zástupcem Městské Policie
Někteří členové KMČ upozornili na sdružování lidí před obchodem na ul. Povelská.
Členové KMČ upozornili zástupce MPOL na parkování automobilů v zatáčce před pobočkou České pošty na ul.
Kyselovská. 
Parkování dodávek v Nemilanech: v Olomouci vznikají zóny, kde nemohou parkovat dodávky, nastává situace,
kdy se přesunují do okrajových částí Olomouce, včetně Nemilan.
KMČ znovu upozorňuje na parkování automobilů na chodnících. 

3 Vystoupení hostů



3.1 Vystoupení hostů z ulice Česká čtvrť
Hosté upozornili na nepořádek u domu p. Opálky. Mimo jiné je zde azbestová krytina.
Po diskusi bylo dohodnuto, že azbestová krytina bude odstraněna nejpozději do červencového zasedání KMČ
(17. 7. 2023) a na zářijové schůzi (4. 9. 2023) bude zhodnoceno, zda je nějaký progres v úpravě okolí
příslušného domu. 
Zástupci České čtvrti také upozornili na výkaly, které v ulici zbývají po psovi z domu p. Opálky. Pan Opálka
přislíbil řešení dané situace. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Výmol v cestě Nemilany-Nedvězí - Před uzavřením
ulice Božkova - Před uzavřením
Odstranění podlahové krytiny v kulturním době - V realizaci
Propadlý asfalt u MŠ v Nemilanech - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Umístění stojanů s pytlíky pro psy - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Rozšíření školky - Předáno: Vyjádření MMOL: Dobrý den, k uvedenému
bodu zápisu sděluji následující. V současné době není zpracován investiční záměr na rozšíření kapacity
zmiňované mateřské školy a po prohlídce objektu stavebním technikem odboru školství MMOl bylo
konstatováno, že stávající prostory jsou maximálně kapacitně využity a není možné v nich vytvořit další třídu
MŠ. Kromě toho nelze kapacitu rozšiřovat bez rozšíření již tak podlimitního WC, což by znamenalo další
prostorové nároky. Stávající schodiště je úzké, v případě rozšíření kapacity by nevyhovělo požárně -
bezpečnostním požadavkům. Kapacita mateřských škol je průběžně rozšiřována v kontextu potřeb celého
města, neboť pro mateřské školy je spádovým obvodem celé území města Olomouce, rodiče si tudíž mohou
zvolit, na rozdíl od základních škol, kteroukoli mateřskou školu v Olomouci. Není však ve finančních možnostech
zřizovatele rozšiřovat kapacity ve více mateřských školách současně. Kromě toho dle výsledků zápisů do
mateřských škol jsou každoročně umístěni všichni předškoláci, děti čtyřleté i část dětí tříletých. V současné době
navíc napomáhá rozšiřování kapacit vznik dětských skupin, ať již zřizovaných městem Olomouc nebo
soukromými subjekty. Vzhledem k nižším počtům dětí v kolektivech dětských skupin jsou tyto vhodné zejména
pro děti mladší tří let.
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Náhradní výsadba v parku - V realizaci: Vyjádření MMOL: Momentálně
máme zadanou kontrolu stávajících stromů v parku prostřednictvím společnosti Safe trees, které provede
digitální inventarizaci dřevin a vyhodnocení jejich zdravotního stavu včetně návrhu arboristických opatření,
nutných ke zvýšení provozní bezpečnosti dřevin v parku. Vyhodnocení dřevin z této inventarizace bude veřejně
přístupný na webových stránkách www.stromypodkontrolou.cz Postupuji podnět i kolegyním - koncepčním
pracovnicím OMZOH.
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Osvětlení cesty z Nemilan k Hamryzu - Předáno: Vyjádření MMOL: Jedná
se o neosvětlený úsek cyklostezky v délce cca 550m - část je v oboustranném ochranném pásmu dráhy.
Náklady na realizaci by se pohybovaly ve výši cca 1,5 mil.Kč + náklady na zpracování projektové dokumentace.
Obor dopravy provádí pouze záchovnou údržbu a obnovu stávajícího zařízení veřejného osvětlení, novou
výstavbu VO v takovém rozsahu je nutné řešit prostřednictvím odboru investic. Solární lampy určitě
nedoporučujeme, s tímto systémem nejsou dobré zkušenosti. Petr Nezhyba
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Umístění laviček na cyklostezce kolem Hamrysu - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Údržba stromořadí od hřiště po hřižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov) - V
realizaci: Vyjádření MMOL: 

Jedná se o výsadbu realizovanou ŘSD za kácení v rámci stavby městského obchvatu, kterou vysadili na
původně pozemky Olomouckého kraje. Pozemek pod komunikací (těleso komunikace), bylo převedeno na
SMOL - pracovníci TSMO a.s. zde provádí pravidelnou seč komunikační zeleně 2x ročně. S tím souvisí i
odstranění náletů. Ačkoliv se jedná o lokalitu mimo intravilán obce, kterou již nemá OMZOH ve své správě.
Pokud byste potřebovali odstranění konkrétních dřevin v rámci tělesa komunikace (svahů nebo příkopy podél
komunikace), obraťte se rovnou na TSMO a.s., středisko veřejné zeleně.

Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Žádost o vyjádření - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Oprava zdi - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Plán revitalizace parku - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v
Nemilanech - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Výměna/rekonstrukce/renovace přístřešku na ulici Povelská - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Prodloužení začátku nočního klidu - Předáno



Priorita Nemilan v rámci DIP: oprava ul. Raisova

Raisova: MM OIomouc tuto akci zařadí do návrhu plánu na rok 2024, jehož schvalování probíhá v orgánech
města (RMO a ZMO), které rozhodují o jeho finální podobě. To znamená, že jako doposud může dostat
přednost prioritnější akce. 

5 Projednávané záležitosti

5.1 Nemilanské slavnosti
Předseda KMČ byl pověřen, aby svolal schůzku s p. R. Děrešem a p. J. Suchomelem ve věci možného
spolupořádání Nemilanských slavností.
Předseda KMČ byl pověřen, aby zajistil vyhlášení této akce (včetně akce Ukliďme Nemilany) v rozhlase.
V rámci Nemilanských slavností bude otevřena škola a školka: občasné Nemilan si mohou tyto objekty
prohlédnout.
KMČ žádá všechny spolky působící v Nemilanech, aby v rámci Nemilanských slavností prezentovaly své
aktivity, a to v libovolné formě (fotografie, ukázky činnosti apod.)
Zástupci TJ Sokol Olomouc Nemilany a FK Nemilany byl zaslán e-mail v tomto znění:
Dobrý den,
na včerejším zasedání KMČ jsem byl pověřen, abych domluvil schůzku mezi některými zástupci KMČ,
zástupcem Sokola a zástupcem FK Nemilany. 
Probrali bychom zejména Nemilanské slavnosti: vizí KMČ je spolupořádání této akce dotčenými spolky za
finanční spoluúčasti KMČ. 
Napište mi, prosím, Vaše časové možnosti.
 
Dále bych Vás tímto rád pozval na zasedání KMČ, které se uskuteční 17. 7. 2023.
 

5.2 Estetizace
KMČ jednala o těchto akcích, které by mohly být placeny z jejích finančních prostředků:
a) ul. Janíčkova (žlaby apod.): předpokládaná cena cca 78 000 Kč
b) ul. Božkova - zasypání recyklátem: předpokládaná cena cca 23 000 Kč
c) komunikace Nemilany-Nedvězí - oprava účelové komunikace vozovky a výtluků: předpokládaná cena cca 144
000 Kč
d) Česká čtvrť - u kapličky - oprava živičné vozovky: předpokládaná cena cca 24 000 Kč
e) solární světlo na cyklostezce mezi Nemilany a Novými Sady: předpokládaná cena cca 30 000 Kč
Aktuální informace: ohledně osazení solárního svítidla. Ing. Losert nalezl kompromis s panem Nezhybou.
Letošní osazení solárního svítidla na k.ú. Černovír se bude rok sledovat. Pokud nebude poruchové a bude svítit
jak má, budou tím rozptýleny obavy pana Nezhyby.  
 
f) úprava povrchu cyklostezky mezi Nemilany a Novými Sady
V debatě, ve které vystoupil především Ing. Smítal, bylo sděleno, že oprava ul. Božkova proběhne současně s
opravou ul. Kyselovská v rámci této akce, tzn. bez finanční spoluúčasti KMČ.
Výše uvedená oprava v ulici Česká čtvrť proběhne z finančních prostředků odboru dopravy MMOL.
Realizace umístění solárního svítidla je v jednání s příslušnými odbory MMOL.
Oprava povrchu části cyklostezky proběhne za finanční spoluúčasti KMČ a příslušného odboru MMOL.
Hlasování proběhlo o uvolnění fin. prostředků z rozpočtu KMČ na akci "Janíčkova" a "Nemilany-Nedvězí".
 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby z finančních prostředků KMČ byla realizována úprava ulice Janíčkova (žlaby) a oprava
výtluků na účelové komunikaci Nemilany-Nedvězí. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2

5.3 Informace k DIP
Předseda KMČ informoval, že do Dlouhodobého investičního plánu byla zařazena ulice U Sokolovny a část ulice
Sportovní. 

5.4 Čištění Nemilanky
Čištění Nemilanky je stále aktuální. 

5.5 Jubilanti



Setkání jubilantů proběhne první říjnovou sobotu (7. 10. 2023) v 10.00 v ZŠ Nemilany. 

5.6 Určení statutárního zástupce
Zástupcem předsedy KMČ byl zvolen Mgr. Adam Lád. 

5.7 Příspěvek FK Nemilany
Mgr. Lád navrhl, aby KMČ uvolnila finanční příspěvek 20 000 Kč na činnost FK Nemilany. Někteří členové KMČ
naznali, že o daném nelze hlasovat, protože KMČ neobdržela adekvátní podklady. Předseda KMČ byl pověřen,
aby dané otevřel na schůzce s p. Děrešem a p. Suchomelem. 

5.8 Schůze v roce 2024
Zasedání KMČ v roce 2024 proběhne vždy první pondělí v měsíci, a to od 18.00 hodin na Detašovaném
pracovišti MMOL v Nemilanech (Lidická 31).
Termíny schůzí v roce 2024:
8. 1.;
5. 2.;
4. 3.;
8. 4.;
6. 5.;
3. 6.;
1. 7.;
5. 8.;
2. 9.;
7. 10.;
4. 11.;
2. 12.

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby schůze KMČ 10 Nemilany v roce 2024 proběhly od 18.00 dne:
8. 1.;
5. 2.;
4. 3.;
8. 4.;
6. 5.;
3. 6.;
1. 7.;
5. 8.;
2. 9.;
7. 10;.
4. 11.;
2. 12.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Schůze v roce 2024

Prosím o umístění na příslušná místa termíny zasedání KMČ Nemilany v roce 2024.
Zasedání KMČ v roce 2024 proběhne vždy první pondělí v měsíci, a to od 18.00 hodin na Detašovaném
pracovišti MMOL v Nemilanech (Lidická 31).
8. 1.;
5. 2.;
4. 3.;
8. 4.;
6. 5.;
3. 6.;
1. 7.;
5. 8.;
2. 9.;
7. 10;.
4. 11.;
2. 12.

2 Česká čtvrť: u kapličky - oprava živičné vozovky



Na základě naší předdomluvy s p. Šulcem bychom chtěli požádat o opravu živičné vozovky ve výše uvedené
lokalitě, a to o rozsahu cca 12 metrů čtverečních. 

8 Obecné informace

8.1 Stavební povolení: ul. Raisova
Členové KMČ upozorňují na omezenou časovou platnost stavebního povolení pro opravu ul. Raisova. 

8.2 Schůzka s paní Lakomou, Štěpánkovou a Steigrovou
Předseda KMČ byl pověřen, aby zorganizoval schůzku se zástupkyněmi odboru zeleně MMOL ve věci sečení a
ve věci úpravy stromořadí u komunikace z Nemilan směrem k silnici 435. 

8.3 Žádost o pravidelné hlášení rozhlasu
Předseda KMČ byl pověřen, aby zajistil, že hlášení rozhlasu bude vždy v 16.45 hodin. 
Předseda KMČ obdržel tuto odpověď:
Dobrý den,
pokusím se nějak hlášení upravit, zda to půjde. Ale problém je, že každý zažádá v jiný den a chtějí to vyhlásit
v jinou dobu a jak se hlášení zadá digitálně do systému, je problém ho měnit. Samozřejmě se snažím hlášení
spojovat, ale někdy už to není možné.
Hlášení zadáváme i z jiných pracovišť a to už změnit nelze. Také někdo zažádá na poslední chvíli a hlášení
nelze vsunout do stávajícího zadaného z jiného pracoviště. Obsluhuji tři pracoviště i rozhlasy a hlášení zadávám
ze třech pracovišť. Každý den jsem jinde.
Je to docela složité a je toho docela moc. Když ještě komise chtějí hlásit v jiných částech, pak nejde zadané
hlášení upravit ani změnit čas.
Magistrát tuto situaci by měl řešit, už jsme to konzultovali s pí. Horňákovou a snad to nějak půjde vyřešit, je to i
problém aplikace.
 

8.4 Příští schůze
Příští schůze proběhne 17. 7. 2023 od 18.00 na Detašovaném pracovišti MMOL v Nemilanech (Lidická 31).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


